BbixaycKi раённы
Савет дэпутатау

ХОБСА к У Ш  СЬБЬСХУ
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

РАШЭННЕ

21 марта 2025 г. № 11-1
агр. Мокрае

Быховский районный
Совет депутатов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

агр. Мокрое

Об изменении решения Холстовского
сельского Совета депутатов
от 27 декабря 2024 г. № 7-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь Холстовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Холстовского сельского Совета депутатов от
27 декабря 2024 г. № 7-2 «О бюджете Холстовского сельского Совета на
2025 год» следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить бюджет сельсовета на 2025 год по расходам в сумме

283 253,82 белорусского рубля (далее -  рубль) исходя из прогнозируемого
объема доходов в сумме 250 911,00 рубля.

Установить максимальные размер дефицита бюджета сельсовета на
конец 2025 года в сумме 32 342,82 рубля и источники его финансирования
согласно приложению I 1.»;

1.2. в пункте 2:
в абзаце втором цифры «206 611,00» заменить цифрами

«250 911,00»;
в абзаце третьем цифры «206 611,00» заменить цифрами

«283 253,82»;
в абзаце четвертом цифры «206 611,00» заменить цифрами

«283 253,82»;
1.3. дополнить решение приложением 11 (прилагается);
1.4. в приложении 1 к этому решению:
позиции:

БЕЗВО ЗМ ЕЗД Н Ы Е П О С Т У П Л Е Н И Я 4 0 0 00 00 7 000,00
БЕЗВО ЗМ ЕЗДН Ы Е П О СТУ П ЛЕН И Я ОТ
ДРУГИХ БЮ Д Ж ЕТО В БЮ ДЖ ЕТНОЙ
СИСТЕМ Ы  РЕСП У БЛ И КИ  БЕЛАРУСЬ

4 3 0 00 00 7 000,00

Текущие безвозмездные поступления от 4 3 1 00 00 7 000,00
\других бю дж етов бю дж етной системы

Республики Беларусь
\

Дотации 4 3 1 60 00 7 000,00

ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 206 611,00

з а м е н и т ь  п о з и ц и я м и :
БЕЗВО ЗМ ЕЗДН Ы Е ПО СТУП ЛЕН И Я 4 0 0 00 00 51 300.00
БЕЗВО ЗМ ЕЗДН Ы Е ПО СТУП ЛЕН И Я О Т -
ДРУГИХ БЮ Д Ж ЕТО В БЮ ДЖ ЕТНОЙ
СИСТЕМ Ы  РЕСП У БЛ И КИ  БЕЛАРУСЬ

4 3 0 00 00 51 300,00

Текущие безвозмездные поступления от
других бю джетов бю дж етной системы
Республики Беларусь

4 3 1 00 00 51 300.00\

Дотации 4 3 1 60- 00 7 000,00
Иные межбю джетные трансферты 4 3 1 62 00 44 300,00
Иные межбю джетные трансферты из
выш естоящ его бю джета нижестоящ ему
бюджету 4 3 1 62 01 44 300,00
ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 250 911,00

1.5. приложения 2-4 к этому решению изложить в новой редакции
(прилагаются).

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение на Интернет-
сайте Быховского районного

Председатель Холстовского
сельского Совета депутатов

/

Приложение l 1
к решению
Холстовского сельского
Совета депутатов
27.12.2024 №7-2
(в редакции решения
Холстовского сельского
Совета депутатов"
21.03.2025 № 11-1)

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита районного бюджета

(рублей)

Н аименование Вид
И сточ

ник

Тип
источ
ника

Д ета
лиза
ция

Сумма'

1 2 3 4 5 6
ОБЩ ЕЕ Ф И Н А Н СИ РО ВА Н И Е 0 00 00 00 32 342,82
ВНУТРЕННЕЕ Ф И Н А Н СИ РО ВА Н И Е 1 00 . 00 00 32 342,82
Изменение остатков средств бю джета 1 07 00 00 32 342,82
Остатки на начало отчетного периода 1 07 01 00 34 551,82
Остатки на конец отчетного периода 1 07 02 00 2 209,00

Приложение 2
к решению
Холстовского сельского
Совета депутатов
27.12.2024 №7-2
(в редакции решения
Холстовского сельского
Совета депутатов
21.03.2025 № 11-1 )

РАСХОДЫ
бюджета Холстовского сельсовета на 2025 год
по функциональной классификации расходов
по разделам, подразделам и видам расходов

(рублей)

Наименование

Р
аз

де
л

4

П
од

ра
зд

ел

ю

С ум м а

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 166 918,00
Г осу дарственные органы общего назначения 01 01 00 160 952,00
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 160 952.00
Резервные бонды 01 09 00 1 198.00
Резервные фонды местных исполнительных и
распорядительных органов 01 09 04 1 198,00

Другая общ егосударственная деятельность 01 10 00 4 000,00

Иные общ егосударственные вопросы 01 10 03 4 000,00
М ежбю джетные трансферты 01 11 00 768,00
Трансферты бю дж етам других уровней 01 11 о ц 768,00
Н А Ц И О Н А ЛЬН А Я ЭКОНОМ ИКА 04 00 00 400,00
Другая деятельность в области национальной 04 10 00 400,00

И мущ ественные отношения, картография и геодезия 04 10 02 400,00

Ж ИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНЫ Е У СЛУГИ  И
Ж И ЛИ Щ Н О Е СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 110 935,82
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 110 935.82
Ф И ЗИЧЕСКАЯ КУ ЛЬТУ РА, СПОРТ, КУ ЛЬТУ РА  И
СРЕДСТВА  М А ССО ВО Й  ИНФ ОРМ А Ц И И 08 00 00 5 000,00
Культура 08 02 00 5 000.00
Культура и искусство 08 02 01 5 000.00
ВСЕГО расходов 00 00 00 283 253,82

'

Приложение 3
к решению
Холстовского сельского
Совета депутатов
27.12.2024 №7-2
(в редакции решения
Холстовского сельского
Совета депутатов
21.03.2025 № 11-1 )

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных назначений в соответствии
с ведомственной классификацией расходов
бюджета сельсовета и функциональной
классификацией расходов на 2025 год

_____ ____  (рублей)

Наименование

Г
ла

ва

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

В
ид

С ум м а

Х олстовский сельский исполнительный комитет 010 00 00 00 283 253,82

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 166 918,00

Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 160 952,00
Органы местного управления и самоуправления 010 01 01 04 160 952,00
Резервные фонды 010 01 09 00 1 198,00
Резервные фонды местны х исполнительных и
распорядительных органов 010 01 09 04 1 198,00
Другая общ егосударственная деятельность 010 01 10 00 4 000,00
Иные общ егосударственные вопросы 010 01 10 03 4 000,00
М ежбю джетные трансферты 010 01 11 00 768.00
Трансферты бю джетам других уровней 010 01 11 01 768.00
Н А Ц И О Н А ЛЬН А Я ЭКО Н О М И КА 010 04 00 00* 400.00
Другая деятельность в области национальной 010 04 10 00 400.00
И мущ ественные отнош ения, картография и 010 04 10 02 400.00
Ж ИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНЫ Е У СЛУГИ  И
Ж И ЛИ Щ Н О Е СТРОИТЕЛЬСТВО 010 06 00 00 110 935,82

Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 110 935,82
Ф И ЗИЧЕСКАЯ КУ ЛЬТУ РА, СПОРТ, КУЛЬТУРА
И СРЕДСТВА  М А ССО ВО Й  ИНФ ОРМ А Ц И И 010 08 00 00 5 000,00

Культура 010 08 02 00 5 000,00

Культура и искусство 010 08 02 01 5 000,00
ВСЕГО расходов 000 00 00 00 283 253,82

i*

Приложение 4
к решению
Холстовского сельского
Совета депутатов
27.12.2024 №7-2
(в редакции решения
Холстовского сельского
Совета депутатов
21.03.2025 № 11-1)

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных программ и
подпрограмм, финансирование которых
предусматривается за счет средств
бюджета сельсовета, в разрезе
ведомственной классификации расходов
бюджета сельсовета и функциональной
классификации расходов

(рублей)

Наименование государственной
программы, подпрограммы

Наименование
раздела по

функциональной
классификации

расходов

Распорядитель средств
Объем

финансирова
ния

1 2 3 - 4
Государственная программа
«Комфортное жилье и
благоприятная среда» на 2021—
2025 годы, утверж денная
постановлением Совета
М инистров Республики
Беларусь от 28 января 2021 г.
№ 50:
подпрограмма 2

«Благоустройство»
Ж илищно-
коммунальные
услуги и жилищ ное
строительство

Х олстовский сельский ~  «исполнительный комитет
100 935,82

Г осударственная программа
«Культура Беларуси» на 2021—
2025 годы, утверж денная
постановлением Совета
М инистров Республики
Беларусь
от 29 января 2021 г. №  53:
подпрограмма 1
«Культурное наследие»

.•ч

Физическая
культура, спорт,
культура и средства
массовой
информации

Х олстовский сельский
исполнительный комитет

5 000,00

2

Государственная программа
"Увековечение памяти о
погибших при защите
Отечества" на 2021 - 2025 годы,
утвержденная постановлением
Совета М инистров Республики
Беларусь от 26 февраля 2021 г.
№ 117

Ж илищно-
коммунальные
услуги и жилищ ное
строительство

Х олстовский сельский
исполнительный комитет

ч

10 000,ОС

ИТОГО 115 935,82